

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2023 г. № 196-ПП

О присвоении наименований проектируемым станциям Московского метрополитена и внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 2 апреля 2019 г. № 299-ПП

В соответствии с законами города Москвы от 8 октября 1997 г. № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы» и от 8 июля 2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2011 г. № 423-ПП «О Городской межведомственной комиссии по наименованию территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города Москвы» **Правительство Москвы постановляет**:

- 1. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Троицкой линии, расположенной в городском округе Троицк города Москвы вдоль Октябрьского проспекта в районе домов № 29A и № 31, наименование **Троицк**.
- 2. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Троицкой линии, расположенной вдоль Калужского шоссе вблизи примыкания к нему улицы Адмирала Корнилова, наименование **Корниловская**.
- 3. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Бирюлёвской линии, расположенной между проспектом Андропова и Южным ландшафтным парком, наименование **Остров Мечты**.

- 4. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Бирюлёвской линии, расположенной вдоль Булатниковской улицы вблизи ее примыкания к Булатниковскому проезду, наименование **Бирюлёво**.
- 5. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Калининско-Солнцевской линии, расположенной вдоль Боровского шоссе вблизи примыкания к нему улицы Лётчика Грицевца, наименование **Пыхтино**.
- 6. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Рублёво-Архангельской линии, расположенной вдоль улицы Маршала Тухачевского вблизи примыкания к ней бульвара Генерала Карбышева, наименование Бульвар Генерала Карбышева.
- 7. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 2 апреля 2019 г. № 299-ПП «О присвоении наименований станциям Московского метрополитена и внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 24 июня 2008 г. № 564-ПП» (в редакции постановления Правительства Москвы от 8 декабря 2020 г. № 2142-ПП), изложив пункт 4 постановления в следующей редакции:
- «4. Присвоить проектируемой станции Московского метрополитена Калининско-Солнцевской линии, расположенной вблизи международного аэропорта Внуково, наименование **Аэропорт Внуково**.».
- 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы руководителя Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.



С.С.Собянин